
Herbárium olomoucké Krajinské lékárny – vůně bylinek, dálek i historie 
  

V rámci pravidelného přednáškového cyklu Muzejní středy se 26. března 2025 ve 
Vlastivědném muzeu v Olomouci (VMO) uskutečnila přednáška s komentovanou prohlídkou 
Herbária olomoucké Krajinské lékárny, které je unikátní součástí muzejních sbírek VMO. 
 Po prohlídce Herbária, které tvoří jednu ze stálých expozic VMO, seznámila Mgr. 
Magda Bábková Hrochová při následující přednášce účastníky s výsledky výzkumu 
zaměřeného na stanovení léčiv a zejména exotických léčivých rostlin původem z celého světa, 
které lékárna v průběhu své více než dvousetleté historie prokazatelně využívala.  
 Přednáška s komentovanou prohlídkou byla volně přístupná veřejnosti a zúčastnilo se jí 
více než 50 návštěvníků a posluchačů. 
 
Pozvánka na webu VMO: (https://www.vmo.cz/akce/350/herbarium-olomoucke-krajinske-
lekarny---vune-bylinek-dalek-i-historie) 

 
 
Pozvánka ve věstníku Vlastivědné společnosti muzejní v Olomouci, z. s.: 

 
 
 



Fotografie z akce: 

 
Podrobné informace o sortimentu olomouckého herbária si můžete přečíst ve 

dvou publikacích, které vznikly v rámci řešení projektu DH23P03OVV044 – Historie užívání 
a pěstování léčivých rostlin jako součást národní a kulturní identity, a jsou dostupné na: 
https://www.carc.cz/2024/12/22/vysledky-projektu-dh23p03ovv044/ 
 


